

KẾ HOẠCH

Hội nghị Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ báo cáo thông qua kết quả thực hiện công tác bổ sung kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ (đợt 1)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm nghe Ban Chỉ huy quân sự huyện, cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 515 huyện báo cáo thông qua kết quả thực hiện công tác bổ sung kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ (đợt 1) trên địa bàn huyện; số lượng liệt sĩ chôn cất ban đầu, số lượng liệt sĩ đã tìm kiếm quy tập đưa vào trong nghĩa trang, số lượng mộ liệt sĩ chôn cất theo phong tục tập quán người địa phương (Kà Răng), số lượng liệt sĩ chưa tìm kiếm quy tập, số lượng liệt sĩ chưa rõ thông tin quy tập; khu vực, địa bàn đã tìm kiếm quy tập xong; khu vực, địa bàn có thông tin mộ liệt sĩ nhưng chưa tìm kiếm quy tập, để các đồng chí thành viên trong Ban Chỉ đạo nắm, theo dõi, cho ý kiến, tạo sự thống nhất, làm cơ sở tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu tốt hơn trong thời gian đến.

2. Yêu cầu

- Ban Chỉ huy quân sự huyện chuẩn bị chặt chẽ, chu đáo, đầy đủ tài liệu phục vụ Hội nghị.

- Các đồng chí thành viên trong Ban Chỉ đạo 515 tham gia Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần, thời gian; tham gia ý kiến thảo luận, đề xuất những chủ trương, giải pháp lãnh đạo, chỉ đạo để thực hiện tốt hơn trong thời gian đến.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

Ban Chỉ huy quân sự huyện báo cáo kết quả thực hiện công tác bổ sung kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ (đợt 1) trên địa bàn huyện.

1. Thành phần tham dự

- Đồng chí Trần Thanh Trung, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện, Trưởng ban Chỉ đạo 515 huyện, chủ trì.

-Thành viên Ban Chỉ đạo 515 huyện; Tổ tư vấn giúp việc Ban Chỉ đạo 515 huyện (theo Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Hà về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ huyện Sơn Hà).

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Các Phó Chỉ huy trưởng; Chính trị viên phó Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Chủ tịch Hội đồng chính sách các xã, thị trấn.

2. Thời gian: Dự kiến vào lúc 14 giờ 00 ngày 26 tháng 3 năm 2024 (*Thứ Ba*).

3. Địa điểm: Tại Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Chỉ huy quân sự huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị chặt chẽ, đầy đủ tài liệu và các điều kiện phục vụ Hội nghị.

Sau Hội nghị, tổng hợp kết quả, hoàn chỉnh các nội dung văn bản công tác bổ sung kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ (đợt 1) báo cáo đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo 515 huyện và báo cáo Ban Chỉ đạo 515 tỉnh đúng thời gian quy định.

2. UBND các xã, thị trấn; Hội đồng chính sách các xã, thị trấn chỉ đạo Ban Chỉ huy quân sự cùng cấp (*cơ quan thực thực Hội đồng chính sách*) hoàn chỉnh hồ sơ kết luận địa bàn của địa phương mình; báo cáo Ban Ban Chỉ huy quân sự huyện trước ngày **23/3/2024**.

* **Ghi chú:** Khi tham dự Hội nghị, Chủ tịch Hội đồng chính sách các xã, thị trấn mang theo 01 bộ hồ sơ kết luận địa bàn của địa phương mình theo dõi./.

Nơi nhận:

- Bộ CHQS tỉnh, cơ quan TT BCD 515 tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên BCD 515 huyện;
- Tổ tư vấn giúp việc 515 huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Lưu: VT, TH.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Trần Thanh Trung**